[image: image1.jpg]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO

Centro Administrativo Arthur Pedro Müller

DECRETO Nº 1.500, EM 10 DE JANEIRO DE 2024.
Prorroga validade do Processo Seletivo nº 01/2021, dos empregos públicos homologados pelo Edital nº 14/2022, pelo prazo de dois anos, até 10 de janeiro de 2026.
O Prefeito Municipal de Portão em exercício, no uso de suas atribuições legais, Decreto Regulamentador e Edital de Processo Seletivo Público nº 01/2021:

DECRETA:

Art. 1o. Fica prorrogada a validade do Processo Seletivo Público nº 01/2021, para cargos públicos homologados no Edital nº 11/2022, de 11 de Janeiro de 2022, pelo prazo de dois anos, até 10 de janeiro de 2026, conforme previsto no Edital de Abertura do Processo Seletivo Público nº 01/2021.

 Art. 2o. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Portão (RS), Gabinete do Executivo Municipal, em 10 de janeiro de 2024.
                                                                                ARDÊMIO SILVEIRA D’ÁVILA
                                                                                              Prefeito Municipal em exercício
PRISCILA LEMMERTZ DIEFENTHÄLER
Secretária Municipal de Administração e Governo
Registre-se e Publique-se

Data Supra

 Registrado no Livro nº 44 e Publicado no dia 10/01/2024, no painel  de avisos desta Prefeitura.

[image: image1.jpg]